
Klinische Neuropsychologen
Stand 30.08.2023

Bundesland Name Adresse Kontakt Erreichbarkeit
Dienstleistungen und 

Besonderheiten

B
Frau Dr. rer. nat.

Sabine Heel

ZANV

Schleiermacherstraße 24  

10961 Berlin

Tel.:

030 / 695 05 66 6

E-Mail:

heel@zanv.de

Homepage: 

www.zanv.de

Sozialberatung, Begutachtung

B
Herr Dr. rer. medic.

Thomas Bengner

KEH Berlin, Haus 2

Herzbergstraße 79

10363 Berlin

Tel.:

030 / 547 23 51 9

E-Mail:

tbengner@keh-berlin.de

BB
Herr Dr. phil. 

Sachsa Wentzlaff

Klinik Grünheide

An der Reha 1

15537 Grünheide

Tel.:

03362 / 739 284

E-Mail:

sascha.wentzlaff@median-kliniken.de

BB
Herr Dipl.-Psych.

Stefan Fischer

GLG Fachklinik Wolletzsee GmbH

Zur Welse 2

16278 Angermünde/OT Wolletz

Tel.:

0333337 / 494-40

E-Mail:

stefan.fischer@glg-mbh.de

Neuropsychologische Therapie

Supervision
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BB
Frau Dipl.-Psych. 

Petra Thiem

Praxis für ambulante Neuropsychologie

Ludwig-Richter-Straße 23

14467 Potsdam

Tel.: 

0331 / 273 74 82 6

E-Mail:

thiem@panp.de 

Homepage: 

www.panp.de

BB
Frau Dr. rer. medic.

Ulrike Beinhoff

Praxis für ambulante Neuropsychologie

Ludwig-Richter-Straße 23

14467 Potsdam

Tel.:

0331 / 601 27 71 7

E-Mail:

beinhoff@panp.de

BB
Frau Dr. rer. nat.

Antje Kraft

Praxis für ambulante Neuropsychologie

Ludwig-Richter-Straße 23

14467 Potsdam

Tel.:

0331 / 601 27 71 7

E-Mail:

kraft@zanv.de

BB
Frau Dipl.-Psych.

Vivien Haas

Sozialpädiatrisches Zentrum Potsdam

Charlottenstr. 72

14467 Potsdam

Tel.:

0331 / 241 59 96

E-Mail:

vivien.haas@klinikumwb.de
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BB
Frau Dipl.-Psych. 

Ulrike Wartemann

Vamed Klinik Hohenstücken

Brahmsstraße 38

14772 Brandenburg

Tel.:

03381 / 79 19 06

E-Mail:

ulrike.wartemann@vamed-gesundheit.de

MV
Frau Dr. paed.

 Karin Hübener

Psychotherapeutische Praxis

OT Neu Sammit Nr. 3

18292 Krakow am See

Tel.:

038457 / 224 26

E-Mail:

kHuebener@t-online.de

Homepage:

www.psycho-flitzer.de

Verhaltenstherapie

Tiefenpsychologische Therapie,

Entspannungsverfahren,

Neuropsychologische Therapie,

Gebärdensprachkompetenz

MV
Frau Dipl.-Psych.

Andrea Oertel

Praxis für Neuropsychologie und Psychotherapie

 Bahnhofstraße 1 

18507 Grimmen

Tel.:

038326 / 533770

E-Mail:

a.oertel@nppt-praxis.de

MV
Frau Dipl.-Psych.

Wiebke Borgwald

Praxis für Neuropsychologie und Psychotherapie

Bahnhofstraße 1

18507 Grimmen

Tel.:

038326 / 533 295

E-Mail:

w.borgwald@nppt-praxis.de
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MV
Frau Dipl.-Psych.

Elisabeth Hildegard Zint

Psychotherapeutische Praxis

Arsenalsstraße 11

19053 Schwerin

Tel.:

0385 / 591 80 88 

MV

Frau Dipl.-Psych.

Marie-Luise Lächler-

Wenzlaff

Evang. Krankenhaus Bethanien Tagesklinik für Psychiatrie

Gützkower Landstraße 69

17489 Greifswald

MV
Frau Dipl.-Psych.

Jacqueline Deibel

Median Klinik Bad Sülze

Kastanienallee 1

18334 Bad Sülze

Tel.:

038229 / 725 20

E-Mail:

jacqueline.deibel@median-kliniken.de

SN
Frau Dipl.-Psych.

Kerstin Sommer

Klinik für Neurologie Chemnitz

Dresdner Straße 178

09131 Chemnitz

Tel.:

0371 / 333 10 27 5

E-Mail:

sommker@skc.de

Klinik
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SN
Frau Prof. Dr.

Cornelia Exner

Universität Leipzig

Institut für Psychologie

Neumarkt 9 -19 (Treppenhaus E)

04109 Leipzig

Tel.:

0341 / 973 95 51

E-Mail: exnerc@uni-leipzig.de

neuropsychologische Diagnostik und 

Therapie Hochschulambulanz

SN
Frau Dipl.-Psych. 

Kristin Grundl

Tagesklinik für kognitive Neurologie Leipzig

Liebigstraße 16, Haus 2

04103 Leipzig

Tel.:

0341 / 972 42 82

E-Mail: kristin.grundl@uniklinik-leipzig.de

SN
Frau Dipl.-Psych.

Tina Jentzsch

Praxis für Neuropsychologie und Psychotherapie

Wilhelm-Leuschner-Platz 12

04107 Leipzig

Tel.:

0341 / 686 77 92 8

E-Mail:

jentzsch@neuropsychologie-leipzig.de

Neuropsychologische Diagnostik und 

Therapie und Begutachtung für 

Erwachsene und Kinder/Jugendliche

SN
Herr Dr. 

Thomas Guthke

Praxis für Neuropsychologie und Verhaltenstherapie

Clara-Zetkin-Str. 27

04779 Wermsdorf

Tel.:

034364 / 690 19 0

E-Mail:

thguthke@gmail.com

Neuropsychologische Diagnostik und 

Therapie

Begutachtung
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SN
Frau Dr. phil.

Angelika Thöne-Otto

Universitätsklinikum Leipzig

Kognitive Neurologie                                         

Liebigstraße 16                                                                   

04103 Leipzig

Tel.:

0341 / 972 49 92
Tagesklinik

SN
Herr Prof. Dr.

 Siegfried Gauggel

Zentrum für Psychotherapie Chemnitz GmbH

Zwickauer Str. 58

09112 Chemnitz

Tel.:

0371 / 262 30 28 

E-Mail:

info@zfp-chemnitz.de 

Homepage:

www.zfp-chemnitz.de

Verhaltenstherapie

Neuropsychologische Therapie

SN
Herr Dr. phil. 

Hans Hendrik Niemann

NRZ Leipzig

Muldentalweg 1

04828 Bennewitz

Tel.:

03425 / 888 39 0

E-Mail:

niemann@sachsenklinik.de

SN
Herr Dipl.-Psych.

 Frank Eckardt

Psychotherapeutische Praxis

Lockwitzer Str. 18

01219 Dresden

Tel.:

0351 / 479 95 38 

E-Mail: 

eckardt.psy@gmx.de

SN
Frau Dipl.-Psych.

Cornelia Meusel

Städt. Krankenhaus Dresden-Neustadt

Industriestraße 40

01129 Dresden

Tel.:

0351/ 856 29 23

E-Mail:

cornelia.meusel@klinikum-dresden.de
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SN
Herr Dr. rer. medic.

Henning Schmitz-Peiffer

Universitätsklinikum Carl Gustav Carus an der Technischen 

Universität Dresden

Klinik und Poliklinik für Neurologie

Fetscherstraße 74

01307 Dresden 

Tel.:

0351 / 458 31 65

SN
Frau M.Sc. 

Juliane Pia Riedl

Neumarkt 9

04109 Leipzig

Tel.:

0341 / 973 95 63

ST
Frau Dipl.-Psych.

Gudrun Seggert

ST
Herr Dr. rer. nat.

Tilmann Klein

OvGU Magdeburg

Universitätsplatz 2

39106 Magdeburg

Tel.:

0391 / 675 84 79 

E-Mail:

tilmann.klein@ovgu.de

ST
Frau Prof. Dr.

Claudia Wendel

Hochschule Magdeburg-Stendal

Osterburger Str. 25

39576 Stendal

Tel.:

030 / 695 05 666

E-Mail:

claudia.wendel@hs-magdeburg.de

 Homepage:

www.hs-magdeburg.de

www.zanv.de

Neuropsychologische Therapie und 

Supervision
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ST
Frau Dr. rer. nat.

Kristina Kohl

Praxis für Psychotherapie und Neuropsychologie 

Heydeckstraße 9

39104 Magdeburg

Tel.:

0391 / 555 67 83 0

E-Mail: 

praxis-dr.kohl@t-online.de 

 

Homepage:

www.praxis-dr-k-kohl.de

Verhaltenstherapie, klinische 

Neuropsychologie 

Schmerzpsychotherapie

Bio- und Neurofeedback 

TH
Frau Dipl.-Psych.

Isabell Vogel

Praxis für Psychotherapie und Neuropsychologie

Am Aschenberg 3

36448 Bad Liebenstein

Tel.:

0157 / 374 70 09 1

E-Mail:

Isabell.Vogel@web.de

Verhaltenstherapie, ambulante 

neuropsychologische Therapie

TH
Frau Dipl.-Psych.

Sylke Reichmann

SRH Waldklinikum Gera, Klinik f. Neurologie

Straße-des-Friedens 122

07545 Gera

Tel.:

0365 / 828 45 29

E-Mail:

sylke.reichmann@srh.de

TH
Frau Dipl.-Psych.

Carola Hellberg

Psychotherapeutische Praxis

Dr.-Kremser-Str. 38

99755 Ellrich

Tel.:

05523 / 888 6

E-Mail:

praxis@hellberg.eu

Verhaltenstherapie, 

Neuropsychologische Therapie

TH
Frau Dipl.-Psych.

Romy Richtsteiger

Moritz Klinik

Hermann-Sachse-Str. 46

07639 Bad Klosterlausnitz

Tel.:

036601 / 49537

Neuropsychologische Diagnostik und 

Therapie
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